
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 22.12.2023г.                                                                                                                      
№159 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кисловского 

сельского поселения от  08.10.2020 г.  №103   «Об утверждении Порядка сообщения 

лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 

Кисловского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

(служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов» 

       В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 №70-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», в целях 
приведения правовой базы администрации Кисловского сельского поселения в 
соответствие с действующим законодательством, администрация Кисловского 
сельского поселения  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Кисловского сельского поселения от 
08.10.2020 г.  №103   «Об утверждении Порядка сообщения лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
(служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» (далее – Постановление), следующие изменения: 
1.1. Пункт 4 Постановления изложить в новой редакции:  

«4. Муниципальный служащий сообщает представителю нанимателя 
(работодателю), иному уполномоченному лицу, определенному Федеральным 
законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами 
Центрального банка Российской Федерации, в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами 
Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, 
публично-правовых компаний, Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского 
страхования, иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании 
федеральных законов, о возникшем конфликте интересов или о возможности его 
возникновения. 
     Представитель нанимателя (работодатель), иное уполномоченное лицо, 
указанное в первом абзаце настоящего пункта, если им стало известно о 
возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны принять меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.»; 

1.2. В пункте  5 Постановления слова «представителя нанимателя 
(работодателя),» дополнить словами «иного уполномоченного лица, 
указанного в пункте 4 настоящего Порядка (далее – уполномоченное 
лицо),»; 

1.3. В пунктах  14-16 Постановления слова «представителю нанимателя 
(работодателю),» дополнить словами  «иному уполномоченному лицу,»  в 
соответствующем падеже. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
 
Глава Кисловского  
сельского поселения                                                                     А.А.Непокрытый                                
  


